
Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD

Seznam dokladů

1 Archeologický ústav
Žádost o vyjádření ke stavební činnosti

2 CETIN
Vyjádření o existenci sítí

3 CETIN
Souhlas se stavbou a činností v OP

4 E.ON Česká republika, s.r.o.
Vyjádření o existenci sítí

5 E.ON Česká republika, s.r.o.
Souhlas se stavbou a činností v OP

6 GasNet, s.r.o.
Vyjádření o existenci sítí

7 GasNet, s.r.o.
Souhlas se stavbou a činností v OP

8 HZS Kraje Vysočina
Vyjádření vlastníka sousedního pozemku

9 ICE Industrial Services a.s.
Souhlas vlastníka pozemků

10 itself s.r.o.
Vyjádření o existenci sítí

11 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o.
Vyjádření k projektové přípravě

12 Ministerstvo obrany
Sekce ekonomická a majetková, vyjádření k technické infrastruktuře

13 Národní památkový ústav
Vyjádření k projektové přípravě

14 NET4GAS
Vyjádření k existenci sítí

15 Obvodní báňský úřad
Vyjádření k projektové přípravě

16 Povodí Vltavy, s. p.
Vyjádření k projektové přípravě

17 SATT a.s.
Vyjádření k existenci sítí

18 SMART Comp, a.s.
Vyjádření k existenci sítí

19 T-Mobile Czech Republic a.s.
Vyjádření k existenci sítí

20 Vodafone Czech Republic a.s.
Vyjádření k existenci sítí

21 Vodárenská akciová společnost a.s.
Vyjádření k existenci sítí

22 ZD Nové Město na Moravě, družstvo
Souhlas uživatele orné půdy s uložením sedimentu na ZPF

23 Ždár nad Sázavou
Odbor životního prostředí, předprojektové

24 Ždár nad Sázavou
Odbor životního prostředí, souhrnné vyjádření odboru ŽP

25 Ždár nad Sázavou
Odbor rozvoje a územního plánování

26 Žďár nad Sázavou
OŽP, orgán ochrany ZPF - Souhlas s použitím sedimentu na ZPF

27 ALS Czech Republic s r.o.
Protokol o rozboru sedimentu dle vyhlášky 257/2009 Sb. 

28 ENVIREX spol. s r. o.
Protokol o rozboru výkopové zeminy dle vyhl. 294/2005 Sb. a 153/2016 Sb.

29 AGROPROJEKT PSO s r.o.
Zápis z kontrolního dne 2.12.2020 na MÚ ve Žďáře nad Sázavou

30 AGROPROJEKT PSO s r.o.
Zápis z kontrolního dne 18.1.2021 na MÚ ve Žďáře nad Sázavou

31 Povodí Vltavy, s. p.
Vyjádření k projektové dokumentaci

32 Vodárenská akciová společnost a.s.
Divize Žďár nad Sázavou, vyjádření k projektové dokumentaci



 

 



spaceko
Text napsaný psacím strojem
1a



 

 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 821906/20 Číslo žádosti: 0120 958 264 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel AGROPROJEKT PSO s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Žďár nad Sázavou

Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, 59101

Obec Žďár nad Sázavou

Kat. území / č. parcely Město Žďár

Platnost Vyjádření 13. 11. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; a 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
2a



Číslo jednací: 821906/20 Číslo žádosti: 0120 958 264

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 13. 11. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
2b



Číslo jednací: 821906/20 Číslo žádosti: 0120 958 264

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Pavel Kubiš, tel.: 724 053 840, e-mail: pavel.kubis@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 13. 11. 2020 pod č.j 821906/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
2c



Číslo jednací: 821906/20 Číslo žádosti: 0120 958 264

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
2d



Číslo jednací: 821906/20 Číslo žádosti: 0120 958 264

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461267 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz;

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:                72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
2e



Číslo jednací: 821906/20 Číslo žádosti: 0120 958 264

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:                25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:                60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
2f



spaceko
Text napsaný psacím strojem
2g



spaceko
Text napsaný psacím strojem
2h



spaceko
Text napsaný psacím strojem
2i



spaceko
Text napsaný psacím strojem
2j



spaceko
Text napsaný psacím strojem
2k



 

 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 860908/20 Číslo žádosti: 0120 992 970 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou ? PD

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel AGROPROJEKT PSO s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Žďár nad Sázavou

Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, 59101

Obec Žďár nad Sázavou

Kat. území / č. parcely Město Žďár

Platnost Vyjádření 11. 1. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
3a



Číslo jednací: 860908/20 Číslo žádosti: 0120 992 970

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 11. 1. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
3b



Číslo jednací: 860908/20 Číslo žádosti: 0120 992 970

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Pavel Kubiš, tel.: 724 053 840, e-mail: pavel.kubis@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 11. 1. 2021 pod č.j 860908/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
3c



Číslo jednací: 860908/20 Číslo žádosti: 0120 992 970

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
3d



Číslo jednací: 860908/20 Číslo žádosti: 0120 992 970

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461267 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz;

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:                72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
3e



Číslo jednací: 860908/20 Číslo žádosti: 0120 992 970

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:                25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:                60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

spaceko
Text napsaný psacím strojem
3f



spaceko
Text napsaný psacím strojem
3g



spaceko
Text napsaný psacím strojem
3h



spaceko
Text napsaný psacím strojem
3i



spaceko
Text napsaný psacím strojem
3j



Číslo žádosti: 26081273 1 / 3

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Bc. Ondřej Špaček
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

Třebíč, 24.11.2020

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti.

Investor stavby: Město Žďár nad Sázavou
Název stavby: Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad

Sázavou - PD
Místo stavby: KÚ Město Žďár (795232), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení VN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je
investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy uděluje E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD). S podáním žádosti o
souhlas, prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným
zákresem a okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost můžete
podat elektronicky na www.eon-distribuce.cz – Souhlas s činností a
stavbou v ochranném pásmu.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k
sítím
Pražská
674 01 Třebíč
www.eon-distribuce.cz

Petra Hořínková
T +420-54514-4567
petra.horinkova@eon.cz

Naše značka
P11356–26081273

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

spaceko
Text napsaný psacím strojem
4a



Číslo žádosti: 26081273 2 / 3

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:
1.    Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to

nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců
ECD. Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 53514-3692,
email: libor.zeleny@eon.cz.

2.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.

3.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení:

Minimální dovolené vzdálenosti Holé
vodiče

Izolované
vodiče

Nad budovami

Nad neschůdnými částmi (sklon > 15°), vzdorující ohni 0,5 m 0,3 m

Nad schůdnými částmi (sklon =< 15°), vzdorující ohni 4 m 3 m

Na budovách

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m

Kolem zedních oken

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m

Nad oknem 0,2 m 0,2 m

Vedle okna 0,5 m 0,5 m

Pod oknem 1 m 1 m

Kolem střešních oken

Před oknem 3 m 2 m

Nad oknem 1 m 1 m

Vedle okna 1 m 1 m

Pod oknem 1 m 1 m

spaceko
Text napsaný psacím strojem
4b



Číslo žádosti: 26081273 3 / 3

4.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění
zařízení distribuční soustavy.

5.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na
telefonním čísle Poruchové služby 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Jiří Olišar, tel.: 56665-5747, email: jiri.olisar@eon.cz

Vyjádření má platnost do 16.11.2022.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- červeně plně podzemní vedení VN
- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším
souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete
podat žádost elektronicky na www.eon-distribuce.cz.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

spaceko
Text napsaný psacím strojem
4c



Informace o minimálních vzdálenostech a ochranných pásmech zařízení   
 
Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení NN dle PNE 333302 (výběr) 
Výška nad volným terénem: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,5 m 
Výška nad pozemními komunikacemi - silnice: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,5 m; chodníky, 
cyklostezky: holé vodiče min. 5 m, izolované min. 4 m 
Výška nad neschůdnou částí objektu: holé vodiče min. 0,5 m, izolované min. 0,3 m 
Vzdálenost od okapů: holé vodiče min. 0,2 m, izolované min. 0,1 m 
Výška nad schůdnými částmi objektu: holé vodiče min. 4 m, izolované min. 3 m 
Vodorovná vzdálenost od schůdných částí objektu: holé vodiče min. 2 m, izolované min. 1 m 
Minimální vzdálenosti holých vodičů od oken: nad – 1 m, vedle – 1 m, pod – 1 m, před – 2 m.  
Minimální vzdálenosti holých vodičů od střešních oken: holé vodiče min. 3 m, izolované min. 2 m 
 
Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení VN 22kV dle ČSN EN 50423-1, PNE 333301 
(výběr) 
Výška nad volným terénem: holé a izolované vodiče min. 6 m, slaněné min. 5,6 m 
Výška nad pozemními komunikacemi – dálnice: min. 7 m; silnice: holé a izolované vodiče min. 6 m, 
slaněné min. 5,6 m; chodníky, cyklostezky: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,6 m, slaněné min. 5 m 
Ostatní vzdálenosti jsou uvedeny v PNE 333301. 
 
Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení VVN 110 kV dle ČSN EN 50341-1, PNE 333300 
Výška nad volným terénem a zemědělskými plochami: holé vodiče min. 6 m. 
Výška nad účelovými komunikacemi: holé vodiče min. 6 m,  
Výška nad silnicí: min. 7 m. 
 
Ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., § 46 

1. Nadzemní vedení VN, VVN – je definováno jako souvislý prostor vymezený svislými rovinami 
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti, měřené kolmo na vedení, která činí od 
krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994 
- u venkovního vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně  - 10 m  
- u venkovního vedení s napětím nad 35 kV do 110 kV včetně -15 m 
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995 
- u vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně pro vodiče bez izolace - 7 m, pro vodiče s izolací základní 
- 2 m, pro závěsná kabelová vedení  - 1 m 
- u venkovního vedení s napětím nad 35 kV do 110 kV včetně - 12 m 

2. kabelová vedení všech druhů napětí do 110 kV (včetně ovládacích, signálních, sdělovacích ve správě 
ECR) činí OP od krajního kabelu na každou stranu 1m 

3. Elektrická stanice – je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti  
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994 
- u el.stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň NN - 10 m 
- u el. stanic s napětím větším než 52 kV 30 m kolmo na oplocenou nebo obezděnou hranici objektu 

stanice 
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995 
- u venkovní stožárové el.stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 

NN - 7 m 
- u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 

NN – 2 m a u vestavěných el. stanic – 1 m od obestavění 
- u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 m od oplocení 
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva 

Další podmínky pro provádění činností a prací v OP kabelů jsou stanoveny ve vyjádření 
vystaveném E.ON, případně při vytýčení. 

 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
4d



 

 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
4e



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26081273

Datum 16.11.2020

spaceko
Text napsaný psacím strojem
4f



Číslo žádosti: 27026153 1 / 3

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Bc. Ondřej Špaček
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

Nové Město na Moravě, 22.12.2020

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON
Distribuce, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.
Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném
pásmu:
Podzemní vedení VN

Název stavby: Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad
Sázavou - PD

Místo stavby: KÚ Město Žďár (795232), žadatelem vyznačené
zájmové území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:

1.    V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy
budou při realizaci uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst.
8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP
těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost
provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

2.    Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se
v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho
vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o
místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace,
s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o
hranicích ochranného pásma trvale informováni.

E.ON Distribuce, a.s.
Regionální správa Nové
Město
Vratislavovo nám. 118
592 31 Nové Město na
Moravě
www.eon-distribuce.cz

Jiří Olišar
T +420-56665-5747
jiri.olisar@eon.cz

Naše značka
J13947–27026153

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

spaceko
Text napsaný psacím strojem
5a



Číslo žádosti: 27026153 2 / 3

3.    Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového
vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné
stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu
ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECD. Vytýčení kabelů
VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 53514-3692,
email: libor.zeleny@eon.cz.

4.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.

5.    Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...),
aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou
a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů
pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí.

6.    Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.

7.    Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem
výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního
deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy vzniklé na zařízení
odstraňovány na náklady investora stavby.

8.    Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám,
zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1,
PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005.

9.    Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je
dále zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat
konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné
látky
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení
mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t.

10.    V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky
uvedené ve vyjádření č. 26081273 s platností do 16.11.2022 o existenci
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a
podmínkách práce v jeho blízkosti.

11.    Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení
bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení
(kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření),
který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného

spaceko
Text napsaný psacím strojem
5b



Číslo žádosti: 27026153 3 / 3

rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.
12.    Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou

přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce
v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového
stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do
10. dne předchozího měsíce.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Jiří Olišar, tel.: 56665-5747, email: jiri.olisar@eon.cz

V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných
právních předpisů nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

spaceko
Text napsaný psacím strojem
5c



 

 



spaceko
Text napsaný psacím strojem
6a



spaceko
Text napsaný psacím strojem
6b



spaceko
Text napsaný psacím strojem
6c



spaceko
Text napsaný psacím strojem
6d



spaceko
Text napsaný psacím strojem
6e



 

 



Strana 1

AGROPROJEKT PSO, s.r.o.
Slavíčkova 840/1b
63800 Brno

datum
12.01.2021

vyřizuje
Martina Pýchová

naše značka
5002281880

Věc:
Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou – PD

K.ú. - p.č.: Město Žďár-5040, 9009, 9010

Stavebník: Město Žďár nad Sázavou , Žižkova 227/1 , 59101 Žďár nad Sázavou

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
- STL plynovod OC DN 150 
 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
 
Upozorňujeme na schválenou dokumentaci plynofikace této lokality, jejíž trasu je nutno respektovat (plánovaný plynovod je 
zakreslený orietačně). 
 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s  ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2.  
Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy, opěrné zdi atd. )  musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do ochranného pásma 
zařízení - plynovodu! 
 
K plynovému zařízení umístit těleso komunikace v souladu s ČSN 73 6005.   
 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu plynárenského zařízení, 
které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní 
stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní 
buňky atd.) umístit min. 1 m od STL plynovodu. 
 
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako 
přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.
cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
7a



Strana 2

 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
 
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
----------------------------------------------------------------------- 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
 
(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
 
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 
 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
7b



Strana 3

stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
 
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
 
(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
 
(14)  Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002281880 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Martina Pýchová
Technik externích požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava
MARTINA.PYCHOVA@GASNET.CZ

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele

spaceko
Text napsaný psacím strojem
7c



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002281880 ze dne 12.01.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Žďár nad Sázavou , Žižkova 227/1 , 59101 Žďár nad Sázavou. K.ú.: Město Žďár-5040, 9009, 9010.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)

spaceko
Text napsaný psacím strojem
7d



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002281880 ze dne 12.01.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Žďár nad Sázavou , Žižkova 227/1 , 59101 Žďár nad Sázavou. K.ú.: Město Žďár-5040, 9009, 9010.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)

spaceko
Text napsaný psacím strojem
7e



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002281880 ze dne 12.01.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Žďár nad Sázavou , Žižkova 227/1 , 59101 Žďár nad Sázavou. K.ú.: Město Žďár-5040, 9009, 9010.

spaceko
Text napsaný psacím strojem
7f



IČO: 70885184 ID DS: ntdaa7v  
Internet: www.hasici-vysocina.cz                         

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina               
krajské ředitelství 
Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 
  
 

     
 
ADRESÁT: 
 VYŘIZUJE: plk.  Mgr. Jiří Němec 
 TEL: 950270150 / FAX: 950270154 
 E-MAIL: jiri.nemec@hasici-vysocina.cz 
  
 JIHLAVA: 15.1.2021 
 POČET LISTŮ: 1 
 PŘÍLOHY: 0 
 Č.j.: HSJI-  5131-2/ZR-2020 
 
 
Vyjádření k projektové přípravě – rekonstrukce rybníka Velký Posměch 

 

K Vámi doplněné žádosti o vyjádření k projektové přípravě rekonstrukce rybníka Velký 
Posměch Žďár nad Sázavou nemáme připomínek. 

 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina ověřil možnost výsadby dřevin do prostoru 

mezi korunu hráze a ocelový plot. S touto výsadbou nemůžeme souhlasit, protože by vzrůstající 
dřeviny v čase znehodnocovali plot a do jisté míry i znemožňovali jeho údržbu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                                      plk. Mgr. Jiří Němec 
    krajský ředitel 

HZSJX0076GFE 
 

HZSJX0076GFE 
prvotní identifikátor 

 
Agroprojekt PSO, s.r.o. 
Ing. Ondřej Špaček 
Slavíčkova 1b 
638 00 Brno 
 
 
 
 
 

http://www.hasici-vysocina.cz/
spaceko
Text napsaný psacím strojem
8a



 

 



spaceko
Text napsaný psacím strojem
9a



5. 1. 2021

Tomáš Vránek 
CEO 
ICE Industrial Services a.s.

spaceko
Text napsaný psacím strojem
9b



spaceko
Text napsaný psacím strojem
9c



 

 



V Brně dne: 10.12.2020
Číslo jednací: 20/006016
Platnost tohoto vyjádření končí dne: 10. 12. 2022
Vyřizuje: 
Zdeněk Sýkora
sykora@itself.cz
+420533383342

Žadatel:
AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Bc. Ondřej Špaček
Slavíčkova 840/1b
63800 Brno

 

Věc: Vyjádření k akci

Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD
Katastrální území: Město Žďár [795232] 
Investor: Město Žďár nad Sázavou
           Z hlediska zájmů fy. itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, nemáme ke shora uvedené akci
připomínky.
V lokalitě předmětné akce se nenacházejí inženýrské sítě v naší správě.

 

Přílohy: přehledová situace - zájmové území stavby vyznačené žadatelem                                                         
                                         

strana: 1

spaceko
Text napsaný psacím strojem
10a



 

Příloha k Vyjádření č.j. 20/006016
SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

 

strana: 2

spaceko
Text napsaný psacím strojem
10b



spaceko
Text napsaný psacím strojem
11a



 

 



spaceko
Text napsaný psacím strojem
12a



spaceko
Text napsaný psacím strojem
12b



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/3

Váš dopis čj. / ze dne: - / 19. 11. 2020
Naše čj.: NPU-372/91210/2020
Vyřizuje: Mgr. et. Mgr. Stanislav Vohryzek, Ph.D. | 778 880 029
Spisový znak: 823

Telč 7. 12. 2020

Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou, Kraj Vysočina. „Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, 
Žďár nad Sázavou – PD“, parc. č. 5040, 9009 a 9010 v k. ú. Město Žďár. 

Konzultační písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče k žádosti podle § 32 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Předmět žádosti:
Žádost o vyjádření k projektové přípravě. Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou – 
PD.

Přílohy žádosti:
- Přehledná situace (ved. projektant/autor. inženýr: Ing. J. Hermany, projektant: Bc. O. Špaček, 

datum: 2/2011).
 
Popis zamýšlených prací:
„Cílem rekonstrukce je zvýšení úrovně protipovodňové ochrany města. Cíle bude dosaženo vytvořením 
retenčního objemu pro transformaci povodňového odtoku Q100 z celého povodí rybníka (dle ČHMÚ 
Q100 = 3,0 m3/S), která sníží riziko přelití navazujícího rybníka Velký Žďárský (Horní). Rekonstrukce 
zahrnuje těžbu sedimentů, rozšíření a zahloubení rybniční zdrže, navýšení stávající hráze, stavbu 
nového výpustného objektu (požeráku) a nouzového bezpečnostního přelivu. Rybniční zdrž bude 
rozšířena směrem k areálu ICE na pozemcích ve vlastnictví této společnosti (p. č. 9009, 9010). Hráz 
rybníka bude navýšena na kótu 600,00 m n. m., ve zdrži bude udržováno stálé nadržení na kótě 
hladiny 597,60 m n. m. Stávající přítok bude zachován (příkop se zaústěním meliorace) a do zdrže 
bude také zaústěna dešťová kanalizace z průmyslové zóny Jamská II. Svahy hráze budou navrženy 
ve sklonu 1:2, návodní svah bude opevněn pohozem z lomového kamene a v patě svahu bude 
navržena stabilizační patka. Břeh v místě rozšíření k ICE bude navržen v mírnějších sklonech 

AGROPROJEKT PSO s. r. o.

Slavíčkova 840/1b
638 00 BRNO

spaceko
Text napsaný psacím strojem
13a



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/3

v terasovitém uspořádání, svahy budou ohumusovány a zatravněny. Po celé délce hráze bude 
v koruně navržena polní cesta z mechanicky zpevněného kameniva (MZK). Nájezd ze silnice III/35421 
na korunu hráze bude zachován. Stávající požerák bude odstraněn a místo něj bude navržen nový 
otevřený dvojitý požerák se zdvojenou dlužovou stěnou s jílovým těsněním. Ten bude podle stávajícího 
stavu napojen betonovým potrubím DN400 na dešťovou kanalizaci v areálu HZS (na revizní šachtu 
na hranici areálu). Nouzový přeliv bude navržen v jižní části rybníku jako přeliv přímý se širokou 
korunou. Vzhledem ke konfiguraci terénu pod přelivem bude voda odtékat přes komunikaci III/35421 
do odvodňovacího příkopu na druhé straně, který vede přes zahrádkářskou kolonii do rybníka Velký 
Žďárský (Horní). Tento stav nastane pouze během extrémních srážek při odtoku vyšším než Q100 
po dobu maximálně jednotek hodin. Mírný svah od přelivu k chodníku podél komunikace bude 
opevněn betonovými panely.“

Charakteristika věci / objektu / území:
Žďár nad Sázavou se poprvé připomíná v letech 1251 – 1252, kdy zde byl založený cisterciácký klášter. 
K němu patřila osada v poloze „Staré Město“, přeložená asi 15 let poté na nynější místo, kde 
kontinuita osídlení trvá dodnes. V k. ú. se nacházejí území s archeologickými nálezy (dále jen „ÚAN“) 
I, „Staré město u Žďáru, zaniklá středověká ves“ (dále jen „ZSV“), evidovaná pod poř. č. státního 
archeologického seznamu (dále jen „SAS“) 23-22-24/6, ÚAN I, „Kostel sv. Prokopa a středověké 
jádro“, poř. č. SASu 23-22-25/4, obojí s II. pásmem (ÚAN II). Dále ÚANy II „Středověké a novověké 
jádro obce Mělkovice“, poř. č. 23-22-25/1, „Středověké a novověké jádro obce Radonín“, poř. č. 23-
22-25/2, „Trať Vetla, ZSV Bethil“, poř. č. 23-22-25/3, „Trať Zadní Vetla, ZSV Bethil“, poř. č. 23-24-
05/3. Zbytek k. ú. přísluší k ÚANu III.

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot:
Plánovaná stavba se nachází na území, jež není památkově chráněným územím ve smyslu ustanovení 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhodnocení žádosti: 
Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace 
konstatuje, že zamýšlené práce nebudou v rozporu se zájmem ochrany výše uvedených kulturně 
historických hodnot.

Zdůvodnění:
Žďár nad Sázavou se poprvé připomíná v letech 1251 – 1252, kdy zde byl založený cisterciácký klášter. 
K němu patřila osada v poloze „Staré Město“, přeložená asi 15 let poté na nynější místo, kde 
kontinuita osídlení trvá dodnes. V k. ú. se nacházejí ÚAN I „Staré město u Žďáru, zaniklá středověká 
ves“, evidovaná pod poř. č. SASu 23-22-24/6, ÚAN I, „Kostel sv. Prokopa a středověké jádro“, poř. č. 
SASu 23-22-25/4, obojí s II. pásmem (ÚAN II). Dále ÚANy II „Středověké a novověké jádro obce 
Mělkovice“, poř. č. 23-22-25/1, „Středověké a novověké jádro obce Radonín“, poř. č. 23-22-25/2, 
„Trať Vetla, ZSV Bethil“, poř. č. 23-22-25/3, „Trať Zadní Vetla, ZSV Bethil“, poř. č. 23-24-05/3. Zbytek 
k. ú., včetně zájmového území, přísluší k ÚANu III.

spaceko
Text napsaný psacím strojem
13b



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 3/3

Upozornění: 
Upozorňujeme, že stavba je situována na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22, odst. 2, 
zák. č. 20/1987 Sb., v platném znění. Při provádění jakýchkoliv zásahů do území s archeologickými 
nálezy (hloubení výkopů, apod.) na území Moravy (pro bývalé okresy Jihlava, Třebíč, Žďár 
nad Sázavou) je povinností majitele (správce, uživatele) již v době záměru oznámit stavební činnost 
Archeologickému ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno a případně umožnit 
jemu, nebo jiné oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu dle § 22, 
odst. 1 a 2 cit. zákona. Formulář oznámení o stavebním, či jiném záměru, je dostupný 
na http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html a lze ho poslat elektronicky na e-
mailovou adresu: podatelna@arub.cz.
Pokud budou během prací zjištěny nepředvídané archeologické nálezy mimo záchranný 
archeologický výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tyto nálezy příslušnému 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž 
územním obvodu k archeologickému nálezu došlo a učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy 
nebyly poškozeny nebo zničeny, tzn. práce v místě nálezu přerušit – viz § 176 zákona č. 183/2006 
Sb. (stavební zákon) a § 23, odst. 2 a 3 zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění. Oznámení 
o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za památkový fond 
provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne 
po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl.

Toto písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče je platné pouze pro Vámi poslaný 
návrh a případné další úpravy, které nebyly předmětem tohoto řízení, nebudou prováděny 
bez předchozího souhlasného stanoviska orgánu státní památkové péče.

S pozdravem
MgA. Jan Klimeš, Ph.D.
vedoucí odboru péče o památkový fond

mailto:podatelna@arub.cz
spaceko
Text napsaný psacím strojem
13c



 

 



AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Bc. Ondřej Špaček
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

Naše značka: Datum:

10814/20/OVP/N 16.11.2020

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD

okres: Žďár nad Sázavou

k.ú.: Město Žďár

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům a telekomunikačnímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111
Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

 10814/20/OVP/N, str. 1 / 1

spaceko
Text napsaný psacím strojem
14a



Příloha k vyjádření: 10814/20/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]

640798.631 1115374.855

640851.901 1115331.816

640828.970 1115212.225

640805.334 1115161.072

640742.892 1115204.464

640733.015 1115283.839

spaceko
Text napsaný psacím strojem
14b



 

     485 340 928 http://www.cbusbs.cz 

Fax:  485 340 933 IČO: 00025844 

E-mail: podatelna.liberec@cbusbs.cz (E-podatelna)  

Datová schránka: typ „Orgán veřejné moci“, ID tqjaduc  
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ LIBERECKÉHO A VYSOČINA 
1. máje 858/26, 460 02 LIBEREC 

  

 

 

AGROPROJEKT PSO s.r.o. 

Slavíčkova 840/1b 

638 00 BRNO 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA LIBEREC 

24. listopadu 2020 čj. SBS 45339/2020 Ing. Karel Prskavec 30. listopadu 2020 

 

Stavba "Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD" 

- s t a n o v i s k o - 

 

K Vaší žádosti ze dne 24. listopadu 2020 ke stavbě " Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár 

nad Sázavou - PD", která je na Obvodním báňském úřadu pro území krajů Libereckého a Vysočina 
(dále jen „OBÚ se sídlem v Liberci“) zaevidována dne 24. listopadu 2020 pod čj. SBS 45339/2020, 

Vám OBÚ se sídlem v Liberci, jako orgán státní báňské správy věcně příslušný podle ustanovení § 
19 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) bodu 8. zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává následující  

s t a n o v i s k o : 

Předmětnou stavbou není dotčen vrchní dozor státní báňské správy a OBÚ se sídlem v Liberci 

z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství 

n e m á   n á m i t k y 

k realizaci stavby "Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD". 

S hornickým pozdravem „Zdař Bůh!” 

 

                   „otisk úředního razítka“ 

 Ing. André Miksch 

pověřený předseda úřadu 

v z. Ing. Vladimír Škarda 

zástupce pověřeného předsedy úřadu 

 

http://www.cbusbs.cz/
mailto:podatelna.liberec@cbusbs.cz
spaceko
Text napsaný psacím strojem
15a



 

 



  
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                                                                                                                IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5                                                                                                                                                                 DIČ: CZ70889953

POVODÍ VLTAVY
   státní podnik
ZÁVOD DOLNÍ VLTAVA
      GRAFICKÁ 36
   150 21  PRAHA 5

      TEL.: 257 099 111
                221 401 111
      FAX: 257 31 35 22
    BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KB PRAHA 5, č.ú.: 316 32051/0100

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                              VYŘIZUJE/LINKA                                  DATUM
  ……. /24.11.2020                  PVL-82475/2020-240              Ing. Goldbach /221                 30.11.2020                          

          
Obec, k.ú.: Město Žďár              Vodoprávní úřad: MÚ Žďár nad Sázavou         ČHP: 1-09-01-0070-0-00
Okres : Žďár nad Sázavou          Kraj :  Kraj Vysočina                                                   
ID VÚ: DVL_2120 Sázava od hráze rybníka Velké Dářko po Nížkovský potok

PD Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou 

Vyjádření správce povodí a správce toku
Vaším dopisem ze dne 24.11.2020 jste nám předložili žádost o vyjádření k záměru Rekonstrukce rybníka Velký 
Posměch, Žďár nad Sázavou pro projektovou přípravu. PD zpracoval: AGROPROJEKT PSO Brno, 
zak.č. 105-315-20. K žádosti je přiložena pouze situace širších vztahů. Stavebníkem je Město Žďár.  Záměr je 
v souladu s platným územním plánem.
Rekonstrukce rybníka Velký Posměch je řešena s cílem zvýšení úrovně protipovodňové ochraně města vytvořením 
retenčního objemu pro transformaci povodňového odtoku Q100 z celého povodí rybníka. Dle ČHMÚ je 
Q100 3,0 m3/s. Vytvořením retenčního objemu se sníží riziko přelití hráze navazujícího rybníka  Velký Žďárský 
(Horní).  
Rekonstrukce zahrnuje odtěžení sedimentů a zahloubení zdrže. Hráz bude navýšena na kótu 600,00 m n.m, hladina 
stálého nadržení bude na kótě 597,60 m n.m. Odtok bude zajišťovat nový dvoudlužový požerák (DN 400) a 
nouzový bezpečnostní přeliv. Přítok do rybníka bude stávající  - příkop se zaústěním meliorací. Do rybníka je také 
zástěna dešťová kanalizace z průmyslové zóny Jamská II. Odtok přes nouzový přeliv nastane pouze během 
extrémních srážek při odtoku vyšším než Q100 po dobu max. několika hodin.

Předmětné území nezasahuje do VKP. Není zde evidován žádný biokoridor nebo biocentrum. Je situováno mimo 
stanovená záplavová území. Stavbou nebudou přímo dotčeny vodní díla a vodní toky ve správě Povodí Vltavy, 
státní podnik.
Záměr se nachází ve vodním útvaru povrchových vod DVL_2120 Sázava od hráze rybníka Velké Dářko po 
Nížkovský potok jehož chemický stav je hodnocen jako nedosažení dobrého stavu a ekologický stav jako 
střední.

Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušný správce povodí v dílčím povodí Dolní Vltava a správce VVT Sázavy 
vydává k předložené žádosti následující

vyjádření :

Z hlediska zájmů daných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon) lze konstatovat, že předkládaný záměr není v rozporu s chráněnými zájmy danými tímto 
zákonem. 

Pro zpracování dokumentace pro společné územní řízení a stavební povolení požadujeme respektovat: 

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Slavíčkova 840/1b
638 00  Brno

spaceko
Text napsaný psacím strojem
16a



  
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                                                                                                                IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5                                                                                                                                                                 DIČ: CZ70889953

-2- k č.j. PVL-82475/2020-240

1. Musí být dodržen max. povolený odtok z Horního rybníka do VVT Sázavy daný kapacitou 
vodní linie IDVT 10239760 ve správě Města Žďár. 

2. Do hydrotechnických výpočtů retenčního objemu zdrže Velký Posměch je nutné zahrnout 
odkanalizovaní dešťových vod z průmyslové zóny Jamská II i pro výhledový stav. Pro 
výpočty požadovaných retenčních objemů jednotlivých objektů průmyslové zóny 
doporučujeme stanovit max. možný přítok do rekonstruované zdrže. 

3. Upozorňujeme, že mezi rybníky Velký Posměch a Horní je navrhováno též zaústění 
dešťových vod, např. z nové komunikace Jamská. 

4. Požadujeme předložit PD ke společnému řízení.

 elektronicky podepsáno
                                                                                                                      Ing. Jan Goldbach
                                                                                       vedoucí provozního střediska 
                                                                                       povrchových a podzemních vod

                                 závodu Dolní Vltava

                                         
Co: 1/ spis (PVL-18915/2020/SP)         2/ PS7 HB
jan.goldbach@pvl.cz

mailto:jan.goldbach@pvl.cz
spaceko
Text napsaný psacím strojem
16b



 
 
SATT a.s.                                                                                         Vyřizuje: Zdeněk Vrkoč 
Okružní 11         tel. 566 654 841, 777 734 900 
591 01 Žďár nad Sázavou       mailto: vrkoc@satt.cz 
www.satt.cz 

 

 

Tel.: +420 566 654 811 IČ 607 49 105 • DIČ CZ60749105 
 Registrována v OR oddíl B, vložka 1592 u Krajského soudu v Brně 
 Bankoní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou • č.ú.: 264116082/0300 

 

          22. 1. 2021 
Bc. Ondřej Špaček 
AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Slavíčkova 840/1b 
638 00 Brno-Lesná   
 
 
 
 
 
 
Vyjádření k existenci sítí v majetku SATT a.s. pro:  
 
Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou – PD 
 
V předmětném území se nenachází sítě v majetku SATT a.s.  
 
  
 
Toto vyjádření je platné jeden rok.  
 
 
 
S pozdravem  
Zdeněk Vrkoč  
Technik SATT a.s. 

http://www.satt.cz/
spaceko
Text napsaný psacím strojem
17a



 

 



SMART Comp. a.s.
Kubíčkova 1115/8
635 00 Brno - Bystrc
IČ: 25517767, DIČ: CZ25517767
Provozovatel sítě netbox

V Brně, dne

Vyjádření číslo:
Vyřizuje:
Telefon:
Email:

Vyjádření ke stavbě:

S pozdravem

Společnost zastoupena:

Miroslav Pokorný
Sadová 917/56, 678 01 Blansko
IČ: 71780572, DIČ: CZ8601154232
Provozovna: KABEL-PROJEKT, Řípská 1310/11e, 627 00 Brno - Slatina

V případě jakýchkoliv dotazů nás můžete kontaktovat na výše uvedených kontaktech.

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

13.12.2020

V-1190/2020

603 359 016
vyjadreni@netbox.cz

Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD

Na základě Vámi zaslané dokumentace k výše uvedené stavbě, Vám sdělujeme, že v daném prostoru se
nenachází telekomunikační sítě ani jiné telekomunikační zařízení v naší správě.

Souhlasíme s realizací této stavby a to bez připomínek.

Toto vyjádření má platnost 1 rok od svého vydání.

Miroslav Pokorný

spaceko
Text napsaný psacím strojem
18a



 

 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E49237/20

V Praze dne: 19.11.2020

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Bc. Ondřej Špaček
Slavíčkova 840/1b

63800 Brno

spaceko
Text napsaný psacím strojem
19a



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E49237/20
Název  stav by  /akce: Rekonstrukce rybníka Velký Posm ěch, Žďár nad Sázavou - PD
Datum podání žádosti: 19.11.2020
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Předprojektová příprava

Poznámka:

Rybník Velký Posm ěch se nachází v kraji Vysočina na okraji intravilánu Žďáru nad Sázavou, v
prostoru m ezi silnicí ze Žďáru do Nového Města na Moravě (sil. I/19) a silnicí ze Žďáru do
Jam  (sil. III/35421). Ze západu s parcelou rybníka sousedí areál Hasičského záchranného
sboru ČR. Na východní straně je plánována výstavba adm inistrativního a výrobního areálu
společnosti ICE Industrial Services a.s. (dále ICE) v rám ci „Prům yslové zóny Jam ská II“.
Cílem  rekonstrukce je zvýšení úrovně protipovodňové ochrany m ěsta. Cíle bude dosaženo
vytvořením  retenčního objem u pro transform aci povodňového odtoku Q100 z celého povodí
rybníka (dle ČHMÚ Q100 = 3,0 m 3/s), která sníží riziko přelití navazujícího rybníka Velký
Žďárský (Horní). Projektová dokum entace bude vypracována pro vydání společného
povolení (DUSP) a provedení stavby (DPS).

Žadatel
Firma / organizace: AGROPROJEKT PSO s.r.o.
IČ 41601483
DIČ

Kontaktní osoba: Bc. Ondřej Špaček
Adresa: Slavíčkova 840/1b
Město / obec: Brno
PSČ: 63800
Stát:

E-mail: ondrej.spacek@agroprojektpso.cz
Telef onní číslo: 736511473

Stavebník
Firma / organizace: Město Žďár nad Sázavou
Kontaktní osoba: Petr Fuksa
Adresa: Žižkova 227/1
Město / obec: Žďár nad Sázavou
PSČ: 59101
Stát:

E-mail: petr.fuksa@zdarns.cz
Telef onní číslo: 736510473

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu: 5 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 1/2022
Měsíc ukončení stav by : 6/2022

Odeslání stanoviska
E-mail: ondrej.spacek@agroprojektpso.cz

spaceko
Text napsaný psacím strojem
19b



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-640797.958117724 -1115372.58619108,-640854.037041576 -1115329.21224198,-640826.428903543
-1115206.89862711,-640804.373655536 -1115161.94420847,-640749.031660241 -1115206.59417504,-640731.105122076
-1115283.88447624,-640797.958117724 -1115372.58619108))

spaceko
Text napsaný psacím strojem
19c



 

 



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 201119-1044231491

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Bc. Ondřej Špaček
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno - Lesná

V Praze, 19.11.2020

Naše zn.: 201119-1044231491
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

19.11.2020, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 2 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_201119-1044231491.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/
spaceko
Text napsaný psacím strojem
20a



 

 



AGROPROJEKT PSO s.r.o.

Slavíčkova 840/1b, Brno

Číslo žádosti: 39728
Datum přijetí: 19.11.2020
Datum vydání: 19.11.2020
Vyřizuje Divize Žďár nad Sázavou
Tel.  --

Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. (dále
jen VAS) pro akci: ,,Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD“

Žadatel / stavebník: Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou

V rámci předmětné akce je požadováno připojení na vodovod nebo kanalizaci v provozování	 VAS.

Informace o existenci zařízení ve správě VAS:

V zájmovém území, které je přílohou této informace, nebo jeho blízkosti se nachází stávající zařízení v
provozování VAS. Přesnou polohu stávajícího zařízení v provozování VAS je před zahájením stavebních
činností nutno vytyčit. Upozorňujeme, že na daném území se však mohou nacházet i budoucí zařízení VAS
ve výstavbě nebo zařízení jiných vlastníků či správců – zejména se jedná o vodovodní a kanalizační přípojky.

Tuto informaci VAS nelze použít  pro účely jednání s orgány státní  správy dle zákona č.  183/2006 Sb.
v platném znění, taktéž nelze použít pro realizaci stavby a nenahrazuje vyjádření VAS k dokumentaci stavby.

Informace VAS byla vygenerováno automaticky na základě Vaší žádosti.

Informace o existenci zařízení v provozování VAS je platná 1 rok ode dne vydání.

Přílohy:

o    Situační výkres požadovaného zájmového území se zákresem stávajícího zařízení v provozování VAS
v pdf souboru ke dni 19.11.2020

o    Digitální data stávajícího zařízení v provozování VAS v souřadném systému S-JTSK ve formátu dgn/dwg

spaceko
Text napsaný psacím strojem
21a



spaceko
Text napsaný psacím strojem
21b



spaceko
Text napsaný psacím strojem
21c



spaceko
Text napsaný psacím strojem
21d



spaceko
Text napsaný psacím strojem
22a



 

 



Žižkova 227/1 TELEFON  E-MAIL URL 
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 342  michaela.kobylkova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č. J., ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

24.11.2020 ŽP/2060/20/MC Kobylková/342 11.12.2020 

 

Souhrnné vyjádření odboru ŽP k projektové přípravě na akci: Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, 

Žďár nad Sázavou - předběžné vyjádření  

stavebník:  

(dále jen „stavebník“), 

 
žadatel:  
AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00  Brno, IČO: 41601483  

(dále jen „žadatel“). 

Dne 24.11.2020 obdržel Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí (dále jen „odbor 
ŽP“) Vaši žádost o předběžné vyjádření na výše uvedenou připravovanou akci. Vaši žádost posoudily 
všechny složky odboru životního prostředí a vydávají následující vyjádření ve smyslu ustanovení § 154 a 
násl. správního řádu: 
 
Odpadové hospodářství – vyjádření 
(Mgr. Hana Daďourková, tel.: 566688347) 
V projektové dokumentaci na předmětnou akci požadujeme zpracovat seznam, množství a 
způsob likvidace odpadů, které v průběhu stavby vzniknou (včetně bilance výkopové zeminy) a 
rovněž zpracovat nakládání se sedimenty (parc.č., k.ú. pozemku uložení sedimentů).  
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF) - vyjádření 

(Ing. Sylva Judová, tel.: 566688348) 
Záměr řešený v projektové dokumentaci se dotkne pozemků, které náleží do zemědělského 
půdního fondu. Před zahájením řízení podle zvláštního zákona (stavební zákon) je nutný souhlas 
orgánu ochrany ZPF s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu podle § 9 zákona č. 
334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění (dále jen zákon). Tento 
souhlas s odnětím, který bude vydán na základě řádně podané žádosti včetně příloh, je závazným 
stanoviskem ve smyslu ust. § 149 správního řádu pro vydání rozhodnutí podle zákona o územním 
plánování a stavebním řádu. Nebude-li vydáváno rozhodnutí podle zvláštních předpisů, bude 
souhlas s odnětím půdy ze ZPF vydán formou rozhodnutí.  
Žádost o vynětí ze ZPF najdete v odkaze https://www.zdarns.cz/mestsky-urad/formulare 
Žádost o vynětí ze ZPF byla společností ICE Industrial Services a.s., IČ 29158541,  se sídlem U 
Slávie 1540/2a, Vršovice, 100 00 Praha 10 podána dne 04.05.2020. Městský úřad Žďár nad 
Sázavou tuto žádost pro nepříslušnost v souladu s § 12 zákona 500/2004 Sb. v platném znění 
postoupil k vyřízení Krajskému úřadu Kraje Vysočina (§ 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb. v 
platném znění). Krajský úřad Kraje Vysočina zatím nevydal souhlas s odnětím zemědělské půdy 
ze ZPF.  
Dále je v projektové přípravě zmíněno odtěžení sedimentů z rybníka Velký Posměch.  Souhlas s 
použitím sedimentů byl Městským úřadem Žďár nad Sázavou udělen dne 25.08.2016 pod č.j. 
ŽP/1540/16/SJ. Platnost rozborů uvedených v souhlase je 3 roky od vydání souhlasu.   
 
Státní správa lesů – ochrana PUPFL - vyjádření 

(Bc. Ladislav Holeš, tel.: 566688344) 
Bez připomínek, nedotýká se zájmů chráněných zák. č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění.  

Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou, IČO: 00295841 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
23a



č. j.: ŽP/2060/20/MC ze dne 11.12.2020  2 

 

Žižkova 227/1 TELEFON  E-MAIL URL 
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 342  michaela.kobylkova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz 

 

Ochrana ovzduší – vyjádření 

(Ing. Jitka Kubálková, tel.: 566688345) 
V projektové dokumentaci na předmětnou akci požadujeme uvést vhodná technická opatření, 
která povedou k minimalizaci prašnosti při předmětné akci.  
 
Vodní hospodářství - vyjádření 

(Ing. Magdaléna Kynclová, tel.: 566688341) 
V projektové dokumentaci požadujeme, aby byl popsán stav spodní výpusti a v případě poškození 
navrhnuta její oprava, dále vyhodnocení odtoku vody přes bezpečností přeliv a zabezpečení tak, 
aby nebyl ohrožen areál hasičského záchranného sboru. V projektové dokumentaci bude dále 
uvedeno, jak bude nakládáno se sedimenty a výkopovou zeminou. 
 
Ochrana přírody - vyjádření 

(Ing. Tereza Hromádková, tel.: 566688343) 
Do dalšího stupně projektové dokumentace požadujeme předložení návrhu sadových úprav s 
výsadbou domácích druhů stromů a keřů tak, aby vznikl funkční břehový porost. Břehový porost 
bude ideálně navázán na litorální pásmo obohacené o výsadbu hygrofytních rostlin. 
 
 

 

 

 

Bc. Ladislav Holeš 

zástupce vedoucího odboru životního prostředí                                                                             

 

 
Rozdělovník – doručí se (do datové schránky) 

prostřednictvím AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00  Brno  
 

                   
 

Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou  

spaceko
Text napsaný psacím strojem
23b



Žižkova 227/1 TELEFON  E-MAIL URL 
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 342  sylva.judova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č. J., ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

5.2.2021 ŽP/223/21/MC Judová/342 3.3.2021 

 

Závazná stanoviska a vyjádření odboru ŽP k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení na 
akci: Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou  

Cílem rekonstrukce je zadržení a zvýšení účinku transformace povodňového odtoku celého povodí 
rybníka a zvýšení transformačního účinku zvýšených odtoků v důsledku zastavění území nad rybníkem, 
čímž se sníží riziko přelití navazujícího rybníka Velký Žďárský (Horní). Z tohoto důvodu je rozšířena  
a prohloubena zátopa rybníka. Rekonstrukce zahrnuje těžbu sedimentů, rozšíření a zahloubení zátopy, 
rekonstrukci stávající hráze, rekonstrukci výpustného objektu (požeráku) a doplnění nouzového 
bezpečnostního přelivu. Projektovou dokumentaci vypracoval Bc. Ondřej Špaček, autorizovaný inženýr: 
Ing. Jiří Hermany, číslo autorizace 1005181, k datu: únor 2021, číslo zakázky 105-315-20. 
 
parc. č. 9010 v k.ú. Město Žďár 
parc. č. 5040 v k.ú. Město Žďár 
parc. č. 9009 v k.ú. Město Žďár 
(dále jen „předmětná stavba“),  

stavebník:  

(dále jen „stavebník“), 

 
žadatel:  
AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, Brno-sever, Lesná, 638 00  Brno 38,  
IČO: 41601483  

(dále jen „žadatel“). 
 

Dne 5.2.2021 obdržel Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí (dále jen „odbor ŽP“) 
Vaši žádost o závazná stanoviska a vyjádření odboru ŽP. Předloženou dokumentaci posoudily všechny 
složky odboru životního prostředí a vydávají následující závazná stanoviska podle § 149 odst. 1 zák.  
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a ust. § 4 odst. 2 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) a vyjádření ve smyslu ustanovení § 154 a násl. správního řádu:  
 
Ochrana ovzduší – vyjádření 

(Ing. Jitka Kubálková, tel.: 566688345) 
Záměr řešený v předložené projektové dokumentaci nevyžaduje vydání závazného stanoviska, 
protože předložené materiály k akci neřeší stacionární zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.  
Upozorňujeme, že je třeba při rekonstrukci rybníka minimalizovat prašnost vhodným technickým 
opatřením (zkrápění, čištění mechanismů a komunikací znečištěných stavbou, při zvýšené 
rychnlosti větru omezit nebo úplně zastavit činnosti s vyšší prašností, plachtování vozidel při 
přepravě sypkých prašných hmot,…). 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF) - vyjádření 

(Ing. Sylva Judová, tel.: 566688348) 
Záměr řešený v projektové dokumentaci se dotkne pozemků náležejících do zemědělského 
půdního fondu (dále ZPF). Použití sedimentu na pozemky náležející do zemědělského půdního 

Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 1, IČO:00295841 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
24a



č. j.: ŽP/223/21/MC ze dne 3.3.2021  2 

 

Žižkova 227/1 TELEFON  E-MAIL URL 
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 342  sylva.judova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz 

 

fondu (orná, trvalý travní porost) je možné pouze se souhlasem orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu podle § 3a odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
V případě, že při odbahnění rybníka Velký Posměch budou odtěženy sedimenty a budou použity 
na pozemky náležející do zemědělského půdního fondu, je nutné požádat o udělení souhlasu s 
použitím sedimentu na pozemky náležející do zemědělského půdního fondu (orná, trvalý travní 
porost) dle § 3 odst. 6 zákona. Tento souhlas s použitím sedimentů,  který bude vydán na základě 
řádně vybavené žádosti, je závazným stanoviskem ve smyslu ust. § 149 správního řádu a  je 
nezbytným podkladem pro  vydání rozhodnutí nebo ohlášení stavby  podle zvláštního zákona. 
Nebude- li vydáváno rozhodnutí podle zvláštních předpisů, bude souhlas s odnětím půdy ze ZPF 
vydán formou rozhodnutí. Žádost již byla podána 
 
Odpadové hospodářství – vyjádření 

(Mgr. Hana Daďourková, tel.: 566688347) 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí jako příslušný správní orgán 
vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství vydává toto vyjádření z hlediska 
nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020, o odpadech, ke změně 
dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona:    
  
s předmětnou stavbou souhlasí z hlediska nakládání s odpady bez podmínek.  

 
Odůvodnění: 

Dne 05.02.2021 obdržel odbor ŽP písemnou žádost o vydání vyjádření z hlediska nakládání s 
odpady ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního 
zákona, kterou podal žadatel zastupující stavebníka. Přílohou žádosti je projektová dokumentace, 
kterou vypracoval Bc. Ondřej Špaček, autorizovaný inženýr: Ing. Jiří Hermany, číslo autorizace 
1005181, k datu: únor 2021, číslo zakázky 105-315-20 a dále doložení rozborů výkopové zeminy 
dne 18.02.2021 a doplnění nakládání s odpady ze dne 22.02.2021. Rozbory provedla 
autorizovaná laboratoř ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř, Průmyslová 1756, 583 01 Chotěboř ve 
dnech 28.01. - 10.02.2021. Z výsledků rozborů vyplývá, že výkopová zemina splňuje limity dané 
tab. 10.1. a 10.4. vyhlášky č. 294/2005 Sb.  o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady. Vzhledem k tomu, že k zákonu č. 541/2020 Sb. doposud nebyly vydány prováděcí 
předpisy, byly rozbory provedeny dle vyhlášky č. 294/2005Sb. Toto vyplývá rovněž z metodického 
pokynu vydaného odborem odpadů MŽP dne 23.12.2020 pod č.j.: MZP/2020/720/5379 – Pro 
období, než budou vydány nové vyhlášky, platí následující: Pokud budou povinné subjekty 
postupovat tam, kde zákon č. 541/2020 Sb. odkazuje na prováděcí právní předpis, v souladu s 
dosavadními prováděcími předpisy, má se za to, že postupují v souladu s požadavky nového 
zákona.  
 
Odbor ŽP jako příslušný správní orgán v oblasti odpadového hospodářství nemá k uvedené akci 
námitek. Předložené podklady byly dostatečně zpracovány. V podkladech byly uvedeny druhy 
odpadů, uvedeno jejich odhadované množství a navržen způsob využití nebo odstranění odpadů. 
Souhlasíme s předáním odpadů osobě oprávněné k jejich převzetí (skládka).  
Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech. 
Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich převzetí. Seznam 
provozovatelů zařízení určených pro nakládání s odpady najdete zde: 
https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni.  
Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech (§ 2 odst. 1 písm. e) 
zákona o odpadech).  
Dle projektové dokumentace bude přebytečná vytěžená zemina ze zahloubení a rozšíření zátopy 
o celkovém objemu 9800 m3 uložena na dočasnou deponii po dobu max. 1 roku v lokalitě Pod 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
24b



č. j.: ŽP/223/21/MC ze dne 3.3.2021  3 

 

Žižkova 227/1 TELEFON  E-MAIL URL 
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 342  sylva.judova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz 

 

Vápennou cestou v severozápadní části Žďáru nad Sázavou. Konkrétně jsou to pozemky ve 
vlastnictví Města Žďár nad S., na kterých je projektována akce „Obytný soubor Klafar III – část 
C1, Žďár nad Sázavou“. Výkopová zemina bude následně použita k terénním úpravám na části 
parcel určených pro veřejnou zeleň (parc.č. 8006, 8008/10 a 8037/52, k.ú. Město Žďár). 
Přebytečnou výkopovou zeminu využije stavebník v rámci předcházení vzniku odpadů na 
pozemcích ve svém vlastnictví (parc.č. 8006, 8008/10 a 8037/52, k.ú. Město Žďár) na povolené 
terénní úpravy. 
Stavebník uzavře se zhotovitelem stavby smlouvu v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ze které bude vyplývat, že původcem přebytečné výkopové zeminy z předmětné 
stavby je stavebník. 
 
Vodní hospodářství - vyjádření 

(Ing. Magdaléna Kynclová, tel.: 566688341) 
Stavba je dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, vodním dílem. Dle ustanovení § 
94j zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů je možno o umístění a povolení této stavby požádat odbor životního prostředí 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou ve společném územním  a  stavebním řízení. Dále je třeba 
tento orgán požádat o povolení k nakládání s povrchovými vodami.  
 
Státní správa lesů – ochrana PUPFL - vyjádření 

(Bc. Ladislav Holeš, tel.: 566688344) 
Bez připomínek, nedotýká se zájmů chráněných zák. č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění.  
 
Ochrana přírody - závazné stanovisko 

(Ing. Tereza Hromádková, tel.: 566688343) 
Odbor ŽP jako věcně příslušný orgán ochrany přírody podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o 
ochraně přírody) a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu vydává toto 
 
závazné stanovisko podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody z hlediska zásahu do 
významného krajinného prvku:  
 
souhlasí s rekonstrukcí rybníka Velký posměch. 

 
Odůvodnění 
Dne 5.2.2021 obdržel odbor ŽP žádost o vydání závazných stanovisek a vyjádření odboru ŽP  
k „Rekonstrukci rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou.“ Dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona  
o ochraně přírody jsou rybníky významnými krajinnými prvky.  
Při posouzení vlivu zásahu na funkce rybníku jako významného krajinného prvku zohlednil orgán 
ochrany přírody jemu známé skutečnosti. 
 
Rybník Velký Posměch se nachází na okraji intravilánu Žďáru nad Sázavou, v prostoru mezi 
silnicí ze Žďáru do Nového Města na Moravě (I/19) a silnicí ze Žďáru do Jam (III/35421). Návrh 
rekonstrukce reaguje na potřebu zachycení povrchových vod na okraji připravované PZ Jamská 
II.  
 
Jedná se o rekonstrukci současného rybníka za účelem zvýšení jeho retenčního účinku  
v důsledku předpokládané změny odtokových poměrů po zastavění průmyslové zóny, při 
zachování stávajícího účelu užívání.  
 
Stavba zlepší situaci navazujícího rybníka Velký Žďárský, kde již nyní existuje problém  

spaceko
Text napsaný psacím strojem
24c



č. j.: ŽP/223/21/MC ze dne 3.3.2021  4 

 

Žižkova 227/1 TELEFON  E-MAIL URL 
591 31 Žďár nad Sázavou +420 566 688 342  sylva.judova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz 

 

s převedením přívalových vod ze zpevněných ploch PZ Jamská I. Nově navržený nouzový přeliv 
umožní krátkodobé přelití v případě výskytu extrémních přítoků ovlivněných budoucí zástavbou 
území. 
 
Při správném provedení nebudou dotčeny ekologicko-stabilizační funkce rybníku. 
Toto závazné stanovisko se vydává jako podklad závazný pro výrokovou část povolujícího 
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  
 
Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 
němu uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 7 nebo § 149 odst. 8 správního řádu.  
 
 
Dále sdělujeme: 
Souhlasíme se záměrem a případným uzavřením veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby za 
předpokladu dodržení výše uvedených vyjádření a závazného stanoviska dotčených složek 
odboru životního prostředí. 
 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Doubek 

vedoucí odboru životního prostředí                                                                             

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník – doručí se (datovou schránkou) 

prostřednictvím AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, Brno-sever, Lesná, 638 00  Brno 38 
 
Na vědomí + ověřená situace  

MěÚ Žďár nad Sázavou - odbor stavební a územního plánování, Žižkova 1, 591 31  Žďár nad Sázavou                    
                   
 

Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
24d



~ MIEsTsKv ultAo ZoAR NAD SAzAvou 
I I 0DBOR STAVEBNI A UZEMNiHO PLANOVANI 

26.lR NAosAzAvou ZIL'KOVA 227/1 591 01 ZoAR NAD SAZAVOU 

Vas dopis zn.: 

Ze dne: 21 . 12. 2020 

JID: 60868/2020/MUZR 

C. j. SUP/2108/20/IS 

Vyfizuje: 

Tel. : 

E-mail: 

lng. Irena Skodova 

566 688 179 

irena.skodova@zdarns .cz 

Datum: 22. 12. 2020 

Agroprojekt PSO - Be. Spacek 

Slavfckova 1 b 

638 00 BRNO 

ZAVAZNE STANOVISKO organu uzemnfho planovanf 

Mestsky urad Zd'ar nad Sazavou, odbor stavebni a uzemniho planovani, jako organ uzemniho 
planovanf, prislusny podle § 6 odst. 1 pism. e) zakona c. 183/2006 Sb., o uzemnfm planovanf a 
stavebnim fadu (stavebni zakon) , ve znemf pozdejsieh pfedpisu, posoudil zamer podle § 96b odst. 1 
stavebniho zakona a shledal , ze vyvolava zmenu v uzemi. Pfezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebniho 
zakona z hlediska souladu s politikou uzemniho rozvoje, s uzemne planovaei dokumentaei a z hlediska 
uplatnovani cilu a ukolu uzemnfho planovanf , zamer ,Rekonstrukce rybnfku Velky Posmech, Zd'ar 
nad Sazavou", ktefY' je dolozeny projektem stavby pro stavebni povolenf castecneho odtezenf, zvysenf 
a vyrovnanf nove hraze (600 m.n.m.), zahloubeni dna (596,30 m.n.m.), noveho vypustnfho objektu 
Qednoduehy, zdvojeny pozerak) a noveho nouzoveho pfelivu, na pozemefeh pare. c. 5040, 9009 a 9010 
v k. u. Mesto Zd'ar. 
Stavba je clenema na stavebnf objekty: 
S0-01 Rekonstrukee hraze 
S0-02 Uprava dna a rozsffenf zatopy 
S0-03 Rekonstrukee spodnf vypusti 
S0-04 Bezpecnostnf pfeliv 

Stavebnfk zameru: Mesto Zd'ar n.S., zastupovane odborem SRI, Zizkova 227/1, 591 01 Zd'ar n. s. 

Zavery posouzenf: Zamer je pffpustny. 

Platnost zavazneho stanoviska: Zavazne stanovisko plati dva roky od jeho vydan i. 

Oduvodnenl 
Zamer byl pfedlozen organu uzemnfho planovani k vydanf zavazneho stanoviska zadatelem, firmou 
Agroprojekt PSO, spol. s r.o., Slavfckova 840/1 b, 638 00 Brno, dne 24. 11. 2020, bez pffloh a doplnen 
dne 21.12.2020, dnem podani je tedy 21 .12.2020. 
K zadosti o vydanf zavazneho stanoviska byly dolozeny tyto podklady: 
Projektova dokumentaee pro stavebnf povoleni, zpraeovana Agroprojektem PSO, spol. s r.o., 
Slavfckova 840/1 b, Brno, projektant: Be. Ondfej Spacek, autorizovany inyzenyr: lng . Jifi Hermany, 
CKAIT: 1005181, ICO: 41601483. 

Krome podkladu pfedlozenyeh zadatelem vychazel odbor jako organ uzemnfho planovani z: 
Politiky uzemnfho rozvoje Geske republiky, ve znenf Aktualizace c. 1, 2, 3 a 5, ktera nabyla 
ucinnosti dne 11.9. 2020; 
Zasad uzemnfho rozvoje Kraje Vysocina , ve znenf Aktualizaee c. 1, 2, 3, 4, 5 a 6, ktere nabyly 
ucinnosti dne 7. 11. 2020; 
Uzemnfho planu Mesta Zd'aru nad Sazavou, ve znenf zmeny c. 1 a 3, ktefY' nabyl ucinnosti dne 25. 
2. 2020. 

Prezkoumanf zameru 
Odbor stavebnf a uzemnfho planovanf Mestskeho ufadu Zd'ar nad Sazavou , jako organ uzemnfho 
planovanf, posoudil podle § 96b odst. 1 stavebniho zakona zamer a shledal, ze vyvolava zmenu 
v uzemi. Dale pfezkoumal zamer podle § 96 b odst. 3 stavebnfho zakona, zda je pripustny z hlediska 
souladu s politikou uzemnfho rozvoje a uzemne planovaci dokumentaef a z hlediska uplatnovanf cflu a 
ukolu uzemnfho planovani , ci nikoliv. 

Stn3nka 1 z 3 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
25a



Odbor stavebnf a uzemnfho planovanf, Mestskeho uradu Zd'ar nad Sazavou prezkoumal soulad 
zameru s politikou uzemniho rozvoje 
Platna Politika uzemnfho rozvoje CR zamer v j im dotcenem uzemf neresf, zamer se veer resenych 
Politikou uzemnfho rozvoje CR nedotyka. 

Organ uzemnfho planovanf prezkoumal soulad zameru se zasadami uzemniho rozvoje 
Zamer je v souladu se ZUR Kraje Vysocina, nachazf se v zastavitelnem uzemf, druhy pozemku -
rybnfk a orna puda, ve Ill. stupni ochrany, BPEJ: 8.50.01/111. Zamer se nachazf die Zasad uzemnfho 
rozvoje Kraje Vysocina v rozvojove oblasti strednfho vyznamu , mimo koridory nadmfstnfho vyznamu a 
verejne prospesne stavba. 

Organ uzemnfho planovanf prezkoumal sou lad zameru s uzemnim planem Zd'aru n. Sazavou 
Zamer ,Rekonstrukce rybnfku Velky Posmech, Zd'ar nad Sazavou", dolozeny projektem stavby pro 
stavebnf povolenf, je v souladu s uzemnfm planem Zd'aru n. S., ve znenf jeho zmeny c. 1 a 3. Zamer na 
pozemku parc.c. 5040 v k.u . Mesto Zd'ar (stavajfcf rybnfk) je umfsten na plose pro , Piochy vodni a 
vodohospodarske (W)", u ktere jsou prfpustne vodnf plochy a plochy vodohospodarske, ktere se 
vymezujf za ucelem zajistenf podmfnek pro nakladaf s vodami, ochranu pred jejich skodlivymi ucinky a 
suchem, regulaci vodnfho rezimu uzemf a plnenf dalsfch ucelu stanovenych pravnfmi predpisy 
upravujfcfmi problematiku na useku vod a ochrany prfroda a kraj iny. 
Cast zameru zasahujfcf na casti pozemku pare. c. 9009 a 901 o v k.u. Mesto Zd'ar je umfsten na plose 
pro , Zelen- ochrannou a izolacni (ZO)", u ktere je hlavnfm vyuzitfm umfstenf liniovych vegetacnfch 
prvku, jejichz hlavnfm ucelem je izolace ad funkcf negativne ovlivnujfcfch sve okolf (nejcastej i ad 
dopravy a ruznych druhu vyroby) a prfpustne liniove prvky i skupiny drevin a travnfkovych ploch, pesf a 
cyklisticke stezky, verejne osvetlenf, parkovy mobilia!'. Ucelem je zlepsenf zivotnfch podmfnek- snfzenf 
hlucnosti a prasnosti, pohledove odclonenf a stavby a zarfzenf, ktera svym charakterem odpovfdajf 
zpusobu vyuzfvanf zelene a doplnujf ji: napr. drobna architektrura a umelecke plastiky. Dalsfmi 
podmfnkami uzemnfho planu je, ze zamer nebude svojf vyskou, plosnym rozsahem, objemem a 
materialovym resenfm, nezadoucfm zpusobem menit charakter okolnf zastavby. Pri splnenf podmfnek 
uzemnfho planu lze zamer z hlediska uzemnfho planu realizovat. 

Organ uzemnfho planovanf posoudil soulad navrhovaneho zameru z hlediska naplneni cilu a ukolu 
uzemniho planovani vyplyvajicich z § 18 a 19 stavebniho zakona. Zejmena vzal v uvahu, zda 
navr:Zeny zamer vyhovuje urbanistickym, architekton ickym a estetickym pozadavkum na vyuzfvanf a 
prostorove usporadanf uzemf s ohledem na podmfnky v uzemf a na jeho charakter [§ 19 odst. 1, pfsm. 
d) a e) stavebnfho zakona]. 
Organ uzemnfho planovanf konstatuje, ze koordinace verejnych a soukromych zajmu v predmetnem 
uzemf a dalsf cfle, jak uklada § 18 stavebnfho zakona a stejne tak zaj istenf souladu s ukoly uzemnfho 
planovanf zejmena pak podmfnek pro obnovu a rozvoj sfdelnf struktury, pro kval itnf bydlenf, je zajistena 
v tomto prfpade formulacf podmfnek v platnem uzemn im planu . 

Zamer resf rekonstrukci a rozsfreni stavajfcfho rybnfku a to castecnym odtezenf, zvysenfm a 
vyrovnanfm nove hraze (600 m.n.m.), zahloubenfm dna (596,30 m.n.m.) a rozsirenim rozlivu, 
vybudovanfm noveho vypustnfho objektu Uednoduchy, zdvojeny pozerak) a noveho nouzoveho 
prelivu, na pozemcfch pare. c. 5040, 9009 a 9010 v k. u. Mesto Zd'ar; 
Zamer rekonstrukce rybnika na pozemku pare. c. 5040 v k.u. Mesto Zd'ar odpovida hlavnfmu 
zpusobu vyuzitf vodnf plochy. Na castech pozemku pare. c. 9009 a 9010 v k.u . Mesto Zd'ar 
zasahuje zamer do ploch pro ochrannou a izolacn f zelen, kde sice neodpovidaji defin ici hlavnfho 
vyuziti teto plochy, ale protoze samotna rekonstrukce rybnfku je soucastf sirsiho resen i zadrzovanf 
vody v prumyslove z6ne Jamska Ill a koncepcne navazuje na reseni sousedicf vyrobni plochy 
(zamer firmy ICE) naplnuje rekonstrukce a rozsirenf rybnfku propojene s vysadbu a vybudovanim 
delfciho pasu tvoreneho vodnf hladinou, pobytovym prostorem, stezkami pro pesf a vysadbou 
zelene, urbanistickou koncepci navrhu uzemnfho plimu a koncepci verejne infrastrutury a to 
predevsfm v ochrane puvodni struktury zastavby a hodnot uzemi vazanymi na krajinu . U plochy 
ochranne zelene nedojde k nadmernemu potlacenf teto funkce, zamer zabira cca 32 % pozemku 
teto plochy (plocha ZO - 711 5 m2

, vodn f plocha - 2236 m2
) . Zamer zaroven aktivne naplnuje 

aktualnf trendy vystavby smerujici pres zadr:Zovanf vody v extravilanu i intravilanu mesta k adaptaci 
sfdel na klimaticke zmeny. z vyse uvedeneho je zrejme, ze dominantnf funkce ochranne a izolacni 
zelene, tedy zlepsenf zivotnfch podmfnek - snfzeni hlucnosti a prasnosti , pohledove odclonenf 
navazujfcfch vyrobnich ploch, je zamerem naplnena a spolu s koncepcnfm resenim lokality 
naplnuje cfle a ukoly uzemnfho planovani. 

Strimka 2 z 3 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
25b



V pffpade real izace stavby pro stavebnfky vyplyva zakonna oznamovacf povinnost a povinnost umoznit 
provedenf zachranneho archeologickeho vyzkumu. 

Pro umistenf navr2eneho zameru neni nutne stanovovat podminky. 

z vyse uvedenych duvodu dospEH organ uzemniho planovani k zaveru, ze posuzovany je 
pfipustny. 

Platnost zavazneho stanoviska lze prodlouzit, pokud se nezmeni podminky v uzemf. 

Zavazne stanovisko nepozbyva platnosti : 
a) bylo-li na zaklade zadosti podane v dobe jeho platnosti vydano uzemnf rozhodnuti, spolecne 
povolenf nebo jine obdobne rozhodnuti podle jineho zakona a toto rozhodnuti nabylo pravni moci, 
b) byla-li na zaklade navrhu vefejnopravni smlouvy nahrazujicf uzemnf rozhodnutf nebo spolecne 
povoleni podaneho v dobe jeho platnosti uzavfena vefejnopravnf smlouva a tato vefejnopravn f smlouva 
nabyla ucinnosti, nebo 
c) nabyl-li pravnich ucinku uzemnf souhlas nebo spolecny uzemnf souhlas a souhlas s provedenim 
ohlaseneho stavebnfho zameru vydany k oznameni stavebnfho zameru ucineneho v dobe platnosti 
zavazneho stanoviska. 

lng . Irena Skodova 
vedouci useku uzemniho planovani 

Pfiloha: Ovefena cast pfed lozene dokumentace 

Obdrzi (dorucovacf adresa viz zadost): 
Agroprojekt PSO, spol. s r. o., Slavickova 840/1 b, Brno 

!.\1 tsrsKv uAAo 
ZDAR NAD SAZAVOU 

, odbor $tavebnf 
a uzemnfho plcinovanr 

G) 

Strtmka 3 z 3 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
25c



-1, -

~ 
0 

f"t.r~sc. 

? ' ;~4;; 

/'>-

> 

c, •! ;' 

·, 45 

PRI.HI I I> $T\' h li'-.ICH O' "H-..... Tl · 

:'-0 r,~ R ."-0 '\.STRI ..._C! ·. HR ' Z L 

:;o.o2 U'R D)..\ \ RO Z:)IRF\: i Z ]'O P' 

~t l ,,.3 ft F J...:.t l'\..!'-TRL' KCE ~Pt m':I \ 'YPCSTI 
Stl -1 •·1 gJ. /. Pt:C~O~T:S! I'R ~].r 

%!.:\1'\i SY F \, \ H 

( 

l'fl L:'\. 1 C J-$ 1".\!..:. T. P-+ _ [ED i'.OPRLJ I< ' \ . Dl.J-. ( ::-;' - J ,, Jtl 'l, P( l RCII \ IZ I.( \"IZ 11 -~ 

"I TR.\\ ·;-.,.::-:;..,: . ( \~T J..;:nJu-~'S f!R _\IJ 

ZF 1'\: IK PRO "J r /.r.'\:1 ZF \ 11'\Y Pi.t> IIR '_/ 
-~- \ 'Y\'1 ':'T;....: l'llH I·.J ~T - l'll / I·.R h: \ '1/:_ :;.t 1-tl'l 
r,_ I .-_\"K\ h: [10"/ 1· !\.\ h l" 

'\W(l_I[ .-_"\ JV ::.·1 \ JIC\ DJ· _., -( l (II h ".1.1 /.\< I \RI ·, l.l ' HZ:'- '. Y-" l("'y 

HEZP ~ C:'\(1!'1 '- fPREIJ \ TYPI - i' JR<lh 1-.:.< IRI. " \I Z. ~(I t •-1 

Ill .DKY :::hi l" /.OIW . m· / . IWZPF( , OSr\'i rto 1-'R J: Ll\T /. L SI/ :-....J<: ;..... JCI I I' \ ,FI.l" 
H• OPrlf\" \L\PI"::.,Tf "•: . I n ..;,. 'L f.( , . [C FIIO K \\IF~ r. 

I I T I·.RI.;-..;N J :''ICP>-L 
12. 1 l[) .>J R \;..., ( '\ i :'T \\"\_l iC IHt I BET t l '\t l ·, ·EH t l :'( Ht l D I ~Tf~ 

1 ~ I "PR.\\':\ !''1 \ ' \ JWII IO:' IEZD{i 
H P I" ·, ~T ' .. \_li Ci Jf l:t \ ZI · 

I 
I 

__ I 
I ------

I 
1---

-+ 

/o / 

I 

\ 

F \R !!-.TR Y:-..; DR/. i· · 

M!srhc·- URAD 
ZDAR Ni~SAZAVOU 

odbor tavebni 
', a uzemnfh ph~nownf 

Kt )T [<..: { JRL ':\\' I IR. i'.E '· _I If) m n.m 

~ IRJ..:. \ 1-...0RI ':-.,: y I IR ZF ..... ........... ..... .. ....... ....... ... ....... ................. :_1m 
D ( U\.:\ I I R . - ~ 1 :. Kt lHI "'\f: 1' '- _, 

\ 'bK IIH \I.E . 
SK I 0~ :--.: .' . ')0 :\:JIICI :'>' .Hl·. 
:-.KJ O t'\. / .Dl _-.~EIIO :-.. . Jl[ ' . 

S.T \1.\ HI ··DIN\ .. 

• ..•.•• 11 ::;,- m 

!:? 

I XL\ 1.\1.:--..I I IL.\DI' NA ~1 nm. 

OB_ID I \ 'O DY '\ . Dii . .I PiU Til . \ Dr>i f·:ST Ll · .. ...... ........ ...... ~ .)04• 1 

1'1.0 <:1 1 \ I ll . ,\11'-..;Y PRJ Il L \Dil\: 1'. ' .T ,( ...... .... ..... . ............. - <J(Io 111: 

RLTI<, <.NI Jl R( ':.'J<J R f W T \D Tf"L\:Y. 16 -1• m ' 

RI · TE'C~ i PRO~ T O R '\FO \"I .. \ 0 \TFL'\Y. . . ......... . .. . . •J .i1•11 m·· 

IW " 

\1 -! .. R.! :") '- ! ·. I r \ o.] I H·R i \:Y 

11. '-\fh Ol PR I]F"-.T .\ :--.. T 

:1- lF.Rrn.;.o i · · 

K<)<)ROI~ -\(~~ ~ SITl' A<:F. --- - L''"-' _,n~-' ----JI_:•~> ~·,~··-~ 
r RII.OII 1'.\ RI ( .! 

H 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
25d



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28a



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28b



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28c



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28d



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28e



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28f



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28g



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28h



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28i



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28j



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28k



spaceko
Text napsaný psacím strojem
28l



 

Záznam z jednání 

kontrolního dne k akci „Rekonstrukce rybníka Velký Posměch, Žďár nad Sázavou - PD“ konané dne 

2. 12. 2020 na MÚ ve Žďáře nad Sázavou. 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 

Jednání svolal zhotovitel projektové dokumentace (dále PD) za účelem seznámení účastníků se stavem 

rozpracování projektu a ke konzultaci k jednotlivým technickým návrhům. 

Na začátku jednání zhotovitel shrnul stávající stav rybníka a jeho nedostatky. Poté byla představena 

koncepce návrhu řešení formou celkové rekonstrukce rybníka včetně rozdělení do stavebních objektů. 

Následně bylo popsáno technické řešení a parametry jednotlivých objektů:  

SO01 – Rekonstrukce hráze 

Stávající hráz s nepravidelnou výškou koruny bude částečně odtěžena (koruna a návodní líc) a vyrovnána do 

pravidelného lichoběžníkového tvaru s kótou koruny 600 m n. m. Sklony líců hráze jsou navrženy ve sklonu 

1:2. Na návodním líci je z důvodu zabránění břehové abrazi navrženo opevnění pohozem z lomového 

kamene opřené o zapuštěnou patku v patě svahu. Na opevnění bude částečně využit materiál ze stávajícího 

opevnění, které bude před odtěžením části návodního líce hráze odebráno. Navýšení hráze bude provedeno 

vhodnými zeminami z rozšíření zátopy. Vhodnost zemin prokázal IGP. V koruně hráze je navržena 

komunikace s vozovkou z mechanicky zpevněného kameniva (MZK). Při rekonstrukci hráze nebude vzdušní 

líc výrazně upravován, nedojde tak k zásahu do sousedního pozemku Hasičského záchranného sboru 

Vysočina (HZSV). 

SO02 – Úprava dna a rozšíření zátopy 

V rámci PD je navrženo zahloubení dna rybníka o cca 1 metr na kótu 596,30 m n. m. Dno bude dále tvarově 

upraveno a vyspádováno ke spodní výpusti ve sklonu 2%. Rozšíření zátopy směrem k plánovanému areálu 

ICE Industrial Services a. s. bylo zdůvodněno požadavkem na zvýšení transformační funkce rybníka. Tento 

požadavek vyplývá z předpokladu navýšení kulminačních odtoků po zaústění dešťových vod z 

nově budované Průmyslové zóny Jamská II a také z omezené kapacity navazujícího rybníka Velký Žďárský 

(Horní). Na základě předchozích konzultací s projektantem ICE je břeh navržen v terasovitém uspořádání o 

třech výškových úrovních. Hladina stálého nadržení je při zohlednění výškové úrovně již realizované 

dešťové kanalizace z průmyslové zóny Jamská II navržena na kótě 597,60 m n. m. 

SO03 – Rekonstrukce spodní výpustí 

Vzhledem k havarijnímu stavu stávajícího výpustného objektu je navržen nový objekt ve formě 

jednoduchého zdvojeného požeráku. Ten bude napojen na stávající odpadní potrubí DN400, které je 

zaústěno do dešťové kanalizace hasičského areálu. Kanalizace prochází pod areálem a pod silnicí na Jámy, 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
29a



 

kde je zaústěna do příkopu podél komunikace. Příkop navazuje na stávající vodoteč v zahrádkářské kolonii. 

Potrubí spodní výpusti bude při výstavbě nového požeráku částečně odkryto a zkontrolováno. V případě 

známek poškození bude dle potřeby odstraněno a nahrazeno novým potrubím včetně obetonování. Hladina 

stálého nadržení bude udržována dvojitou dlužovou stěnou s jílovým těsněním. Stávající loviště bude 

zrušeno, stejně tak betonové schodiště vedle požeráku. Přístup na požerák bude po lávce. 

SO04 – Návrh bezpečnostního (nouzového) přelivu 

Absence bezpečnostního přelivu představuje riziko porušení hráze během přelití, proto je nově navržen 

nouzový přeliv na jižní straně rybníka. Jedná se o přeliv přímý, korunový ve tvaru lichoběžníku se šířkou ve 

dně 6 m a sklony svahů 1:2. Přelivná hrana je navržena na výškové úrovni 599,40 m n. n. Snížení hráze bude 

stabilizováno betonovým prahem a opevněno kamennou dlažbou do betonu. Vzhledem k trasám sítí 

technické infrastruktury (plynovod, elektřina) je pod přelivem navrženo rozebíratelné opevnění ve formě 

silničních panelů, v rozsahu od prahu přelivu po kraj chodníku podél silnice na Jámy (III/35421).  

Vodohospodářské řešení prokázalo zachycení a transformaci návrhové povodně retenčním prostorem 

ovladatelným. Nouzový přeliv umožní krátkodobé přelití v případě výskytu extrémních přítoků do rybníka 

(s průměrnou dobou opakování větší než jednou za 100 let). Takto převedené přítoky budou odtékat přes 

chodník na silnici a dále do příkopu na druhé straně, který navazuje na stávající vodoteč v zahrádkářské 

kolonii. Jedná se o stejný příkop, do kterého je přes dešťovou kanalizaci areálu HZSV zaústěna i spodní 

výpust rybníka. Vzhledem ke konfiguraci terénu odtok nezasáhne do prostoru před hasičskou zbrojnicí. 

 

Po takto přednesené koncepci návrhu byly účastníky jednání vzneseny a projednány následující připomínky: 

 Na základě požadavku zástupců Odboru strategického rozvoje a investic bude zhotovitel kontaktovat 

společnost Profi Jihlava, spol. s r.o., která projektuje silniční propojku „Místní komunikace Jamská, 

Nákupní park,  Žďár nad Sázavou“. Vzhledem k záměru vypouštění rybníku přes dešťovou 

kanalizaci a zřízení nouzového přelivu dojde k ovlivnění průtoků v příkopu podél silnice na Jámy, je 

tedy nutná koordinace obou projektů. V případě potřeby zhotovitel poskytne společnosti Profi 

Jihlava hydrologická data, zejména data o průtocích pro návrh propustků.  

 Dle požadavku zástupců Odboru životního prostředí budou respektovány připomínky z dřívějších 

vyjádření k projektové dokumentaci rekonstrukce rybníka od Ing. Václava Nečase z roku 2016. Dále 

bylo dohodnuto, že z důvodu posílení rekreační a krajinotvorné funkce nádrže bude na dalším 

kontrolním dni představena varianta opevnění koruny hráze zatravněním a to včetně porovnání 

nákladů obou variant. Zhotovitele vysvětlil přítomným, že možnost výsadby dřevin na hrázi (koruna 

nebo návodní či vzdušní líc) je nepřípustná. Odporují tomu současné předpisy a normy. Uvedená 

výsadba by mohla ohrozit stabilitu hráze (návodního líce) nebo by mohla být příčinou zvýšených 

průsaků hrází v důsledku kořenového systému. Pod hrází je násyp nad požární zbrojnicí, který by 

spaceko
Text napsaný psacím strojem
29b



 

mohl být průsaky narušen. Bude však ověřena možnost výsadby na západní straně rybníka pod hrází 

ve zhruba dvoumetrovém pásu mezi oplocením hasičského areálu a patou hráze. Tento prostor se 

nachází již na pozemku hasičského areálu, návrh tedy bude respektovat vyjádření HZSV. Návrh 

doprovodné zeleně na východní straně rybníka je zpracováván projektantem areálu ICE. 

 Z vyjádření o existenci sítí společnosti GasNet s r.o., které zhotovitel obdržel těsně před jednáním, 

vyplývá, že v pásu mezi oplocením hasičského areálu a patou hráze je plánována stavba středotlaké 

plynovodní přípojky. Z přiloženého zákresu je dokonce patrné, že trasa přípojky vede tělesem hráze, 

tj. na parcele města. Bylo domluveno, že zhotovitel tuto plánovanou trasu přípojky ověří a získá 

bližší informace o aktuální fázi projektu. V případě potvrzení, zakreslí přípojku do výkresové části 

dokumentace a zohlední ji v návrhu rekonstrukce hráze a v případném návrhu doprovodné zeleně 

(viz bod výše). Po jednání zhotovitel ověřil stejnou připomínku již v dokumentaci rekonstrukce 

rybníku z roku 2016, doplněnou o komentář autora Ing. Nečase, že se jedná o starou a neplatnou 

trasu, přičemž přípojka je již vedena v jiné trase na pozemku HZSV (za oplocením). Zpracovatel PD 

dále telefonicky kontaktoval zástupce společnosti NetGas, který upřesní skutečnou trasu. 

 Po dohodě zhotovitele s paní Ing. Mgr. Lucií Radilovou bude projekt i nadále koordinován 

s projektantem areálu ICE. Komunikace v koruně hráze bude provedena v omezeném rozsahu (po 

nouzový přeliv). Zhotovitel dále zašle výkresy návrhu provedení břehů navazujících na areál ICE. 

 Zhotovitel obdržel informaci od zástupců OŽP, že  není možné uložit sedimenty a výkopové zeminy 

ze zahloubení a rozšíření rybniční zdrže na parcele č. 9063/3 v rámci akce „Terénní úprava Jamská 

II“, jak předpokládala dokumentace z roku 2016 od Ing. Nečase. Zhotovitel provede v projektové 

dokumentaci kalkulaci nákladů pro variantu trvalého uložení materiálu na nejbližší skládce zemin. 

Za objednatele PD paní místostarostka Mgr. Ludmila Řezníčková přislíbila ověření varianty uložení 

na zemědělské půdě včetně vytipováních vhodných pozemků a předjednání s vlastníky. … 

Kromě výše uvedených připomínek byl účastníky jednání vyjádřen souhlas s navrhovanou koncepcí 

návrhu rekonstrukce rybníka Velký Posměch. 

 

V Brně dne 4. 12. 2020      zaznamenal: Bc. Ondřej Špaček  
       

spaceko
Text napsaný psacím strojem
29c



spaceko
Text napsaný psacím strojem
29d



spaceko
Text napsaný psacím strojem
30a



spaceko
Text napsaný psacím strojem
30b



spaceko
Text napsaný psacím strojem
30c



 

 


